
RB38
gültig ab

10.12.2023
Köln - Horrem - Bergheim - Bedburg

Verbundtarif VRS von Köln bis Grevenbroich

montags-freitags

Bahnhöfe N 

38.4 23.5 23.6 23.7 22.8 22.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 22.17 23.18 23.19 23.20 23.21 22.22 24.23 23.0
44.4 29.5 29.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
50.4 35.5 35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0
00.5 45.5 45.6 45.7 46.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0
01.5 46.5 16.6 46.6 16.7 46.7 16.8 47.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
06.5 51.5 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 52.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
11.5 56.5 26.6 56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 56.21 56.22 56.23 56.0
14.5 59.5 29.6 59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 59.9 29.10 59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 29.13 59.13 29.14 59.14 29.15 59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 59.20 59.21 59.22 59.23 59.0
17.5 02.6 32.6 02.7 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 02.22 02.23 02.0 02.1
20.5 05.6 35.6 05.7 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1
23.5 08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 08.22 08.23 08.0 08.1

abBedburg (Erft) (Linie RB39) 12.6 45.6 12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22
Anschluss 

anGrevenbroich 25.6 57.6 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14

in Richtung Grevenbroich

25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22

K Messe/Deutz ab
Köln Hbf
K-Ehrenfeld
Horrem an
Horrem ab
Quadrath-Ichendorf
Bergheim (Erft)
Zieverich
Paffendorf
Glesch
Bedburg (Erft) an

ab
an

N = nur in den Nächten Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen

samstags

Bahnhöfe

23.5 23.6 23.7 22.8 22.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 22.17 23.18 23.19 23.20 23.21 22.22 24.23 23.0
29.5 29.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
35.5 35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0
45.5 45.6 45.7 46.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0
46.5 46.6 46.7 47.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
51.5 51.6 51.7 52.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
56.5 56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.21 56.22 56.23 56.0
59.5 59.6 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20 59.21 59.22 59.23 59.0
02.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.23 02.0 02.1
05.6 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1
08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 08.0 08.1

abBedburg (Erft) (Linie RB39) 12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22
Anschluss 

anGrevenbroich 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15

in Richtung Grevenbroich

25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22

K Messe/Deutz ab
Köln Hbf
K-Ehrenfeld
Horrem an
Horrem ab
Quadrath-Ichendorf
Bergheim (Erft)
Zieverich
Paffendorf
Glesch
Bedburg (Erft) an

ab
an

sonn- und feiertags

Bahnhöfe F 

23.6 23.7 22.8 22.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 22.17 23.18 23.19 23.20 23.21 22.22 24.23 23.0
29.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0
45.6 45.7 46.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0
46.6 46.7 47.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
51.6 51.7 52.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.21 56.22 56.23 56.0
59.6 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20 59.21 59.22 59.23 59.0
02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.23 02.0 02.1
05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1
08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 08.0 08.1

abBedburg (Erft) (Linie RB39) 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22
Anschluss 

anGrevenbroich 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16

in Richtung Grevenbroich

25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22

K Messe/Deutz ab
Köln Hbf
K-Ehrenfeld
Horrem an
Horrem ab
Quadrath-Ichendorf
Bergheim (Erft)
Zieverich
Paffendorf
Glesch
Bedburg (Erft) an

ab
an

F = nur in den Nächten 29./30., 31.03./01.04., 19./20.05. und 01./02.11.2024



RB38
gültig ab

10.12.2023
Bedburg - Bergheim - Horrem - Köln

Verbundtarif VRS von Grevenbroich bis Köln

montags-freitags

Bahnhöfe 11 N 

Anschluss 
abGrevenbroich (Linie RB39) 27.5 27.6 58.6 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13

aus Richtung Grevenbroich (Linie RB39)
27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 27.19 27.20 27.21

anBedburg 39.5 39.6 07.7 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21

43.5 13.6 43.6 13.7 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20 43.21 43.22 43.23 43.0 43.1
46.5 16.6 46.6 16.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0 46.1
49.5 19.6 49.6 19.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 49.20 49.21 49.22 49.23 49.0 49.1
52.5 22.6 52.6 22.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1
58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0 58.1
03.6 33.6 03.7 33.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 33.20 03.21 03.22 03.23 03.0 03.1 03.2
08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 08.22 08.23 07.0 08.1 08.2
08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 11.22 08.23 08.0 08.1 08.2
20.6 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 18.14 20.15 20.16 23.17 20.18 20.19 20.20 20.21 22.22 20.23 20.0 20.1 20.2
28.6 28.7 27.8 27.9 28.10 26.11 27.12 28.13 24.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.0 28.1 28.2
35.6 36.7 34.8 37.9 34.10 34.11 33.12 34.13 34.14 34.15 34.16 37.17 34.18 34.19 33.20 34.21 34.22 34.23 35.0 34.1 34.2

ab
an

Bedburg (Erft) ab
Glesch
Paffendorf
Zieverich
Bergheim (Erft)
Quadrath-Ichendorf
Horrem an
Horrem ab
K-Ehrenfeld
Köln Hbf an
K Messe/Deutz an

11 = Zug fährt weiter nach K-Dellbrück, an 6.54 (siehe Linie S11) N = nur in den Nächten Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen

samstags

Bahnhöfe

Anschluss 
abGrevenbroich (Linie RB39) 27.6 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15

aus Richtung Grevenbroich (Linie RB39)
27.16 27.17 27.18 27.19 27.20 27.21

anBedburg 39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21

43.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22 43.23 43.0 43.1
46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0 46.1
49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.22 49.23 49.0 49.1
52.6 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1
58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0 58.1
03.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21 03.22 03.23 03.0 03.1 03.2
08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 07.0 08.1 08.2
08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 11.22 08.23 08.0 08.1 08.2
20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 18.14 20.15 20.16 23.17 20.18 20.19 20.20 20.21 22.22 20.23 20.0 20.1 20.2
28.7 27.8 27.9 28.10 26.11 27.12 28.13 24.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.0 28.1 28.2
36.7 34.8 37.9 34.10 34.11 33.12 34.13 34.14 34.15 34.16 37.17 34.18 34.19 33.20 34.21 34.22 34.23 35.0 34.1 34.2

ab
an

Bedburg (Erft) ab
Glesch
Paffendorf
Zieverich
Bergheim (Erft)
Quadrath-Ichendorf
Horrem an
Horrem ab
K-Ehrenfeld
Köln Hbf an
K Messe/Deutz an

sonn- und feiertags

Bahnhöfe F 

Anschluss 
abGrevenbroich (Linie RB39) 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16

aus Richtung Grevenbroich (Linie RB39)
27.17 27.18 27.19 27.20 27.21

anBedburg 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21

43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22 43.23 43.0 43.1
46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0 46.1
49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.22 49.23 49.0 49.1
52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1
58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0 58.1
03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21 03.22 03.23 03.0 03.1 03.2
08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 07.0 08.1 08.2
08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 11.22 08.23 08.0 08.1 08.2
20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 18.14 20.15 20.16 23.17 20.18 20.19 20.20 20.21 22.22 20.23 20.0 20.1 20.2
27.8 27.9 28.10 26.11 27.12 28.13 24.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.0 28.1 28.2
34.8 37.9 34.10 34.11 33.12 34.13 34.14 34.15 34.16 37.17 34.18 34.19 33.20 34.21 34.22 34.23 35.0 34.1 34.2

ab
an

Bedburg (Erft) ab
Glesch
Paffendorf
Zieverich
Bergheim (Erft)
Quadrath-Ichendorf
Horrem an
Horrem ab
K-Ehrenfeld
Köln Hbf an
K Messe/Deutz an

F = nur in den Nächten 29./30., 31.03./01.04., 19./20.05. und 01./02.11.2024


